
 

 

Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le … 

 www.univ-ubs.fr 

 

 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 

 

DÉLIBÉRATION  

de la Commission de la Recherche de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 31 mars 2022 

Délibération n°11-2022 :  Soutien aux activités de recherche & d'innovation des 
laboratoires au titre des actions relevant des écosystèmes d’innovation et du 
pôle Usages & Société, campagne 2022, 1re session. 
 
 

LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 26 
Membres présents : 12 
Membres représentés : 7 
 
Suffrages exprimés : 19 

- Pour : 19 
- Contre : 0 

Abstentions : 0 
Ne prend pas part au vote : 0  

Document en annexe :  
 

• Tableau récapitulatif nombre de projets déposés relevant des actions des 
écosystèmes d’innovation et du pôle Usages & Société - 1re session 

Vu la répartition du budget recherche & innovation 2022 approuvée en commission de 
la recherche du 18 novembre 2021 ;  
 

Vu les modalités d’organisation de vote proposées lors de la commission de la 
recherche du 30 septembre 2021 par le Vice-président en charge de la recherche, de 
la formation doctorale et du numérique compte tenu de la séance tenue en 
visioconférence ; 
 
 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 

Approuve à l’unanimité les 31 demandes de soutien aux activités de recherche & 
d'innovation des laboratoires conformément aux avis favorables émis en Dir-Lab du 
25 mars 2022 au titre des actions relevant des écosystèmes d’innovation et du pôle 
Usages & Société, campagne 2022, 1re session. 7 demandes non soutenues sur les 
38 projets déposés. 



55

Projets déposés relevant des actions des écosystèmes 

d’innovation - pôle Usages & Société - 1re session

Récapitulatif projets déposés
par Écosystème d’Innovation et pôle Usages & Société

Nombre de 
porteur

Budget 
Initial

soutiens 
demandés

soutiens 
proposés

Décision 
Dir-Lab

Cyber & Intelligence des données 6 8 000 12 195 12 195 8 000 -
Cybersécurité 2 5 000 5 000 3 200

Intelligence artificielle 4 7 195 7 195 4 800

Environnement, Santé, Handicap 4 8 000 5 575 5 575 5 575 -
Bio-santé 2 2 175 2 175 2 175

Santé du futur 1 3 000 3 000 3 000

NC 1 400 400 400

Industrie du futur 5 8 000 10 000 10 000 8 000 -
Hydrogène marin 1 4 000 4 000 2 000

Jumeaux numériques 2 5 500 4 000 4 000

Thématique libre 1 2 000 2 000 2 000

Mer & Littoraux 8 12 000 10 440 6 850 6 850 -
Course au large et nautisme 2 3 360 1 850 1 850

Ports du futur 2 1 900 1 400 1 400

Tourisme 2 2 600 1 750 1 750

NC 2 2 580 1 850 1 850

Mer & Littoraux - Environnement, Santé, Handicap 1 1 500 1 000 500 + 500 -

Thématique libre 1 1 500 1 000 500 + 500

Pôle Usages & Société 8 9 000 13 936 9 000 9 000 -

Demandes non soutenues 7 12 850 0 0 -


		2022-04-20T10:17:00+0200
	Lorient
	La Présidente




